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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDUICS-1, parala CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN URPAY, DISTRITO DE
URPAY, PROVINCIA DE PATAZ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”. CON CUI N° 2651564”.

En el distrito de Urpay, provincia de Pataz, region La Libertad, siendo las 08:00 horas del dia 22 de abril del 2025, se
reunieron en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Urpay, ubicado en el Jiron Progreso SIN -
Plaza de Amas Urpay - Pataz, los miembros fitulares integrantes del comité de seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N° 027-2025-MDU, de fecha 14 de marzo del 2025, para llevar a cabo el Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDUICS-1 CONVOCATORIA, presidido por:

Titular presidente: ING. JHONY ULISES MANTILLA RIOS
Primer Miembro Titular: ING. MARCO BENJAMIN PARDO ALFARO
Segundo Miembro Titular: ECON. DEISSY ROSMERY RONCAL DIAZ

La presente reunion tiene por finalidad la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro
(de ser el caso). De acuerdo al cronograma de la convocatoria del proceso de seleccion

En primer lugar, el presidente declart instalada la reunién, previa verificacion del Quorum correspondiente, manifestando
que se ha registrado en el Portal Web del SE@CE de forma valida los siguientes participantes:

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SE@CE SE REGISTRARON DE MANERA VALIDA CUARENTA
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PRESENTACION DE OFERTAS

Se verifica en el dia y hora sefialada en el cronograma del proceso de seleccion, a través del SE@CE, de conformidad con el articulo
90 del reglamento lo siguiente. Se verifica que se presentaron diecinueve (19) ofertas.
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lil. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion, procede a descargar del SE@CE las DIECINUEVE (19) ofertas vélidas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria (documentos para admision de la oferta) que se solicitaron en las bases,

Que de la verificacion de las ofertas los postores:

- CONSORCIO LIBERTAD: integrado por la empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCION DYMAZ SAC. vy la empresa
CORPORACION SAMARA S.A.C, se sdlicito la subsanacion de las firmas legalizadas del Anexo 5 (folio 27 y 28), por medio del
SEACE, otorgandole un (01) dia habil para que proceda a su subsanacion correspondiente.

- CONSORCIO CARACOL: integrado por la empresa CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS SALC. y la empresa COPHAM
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., se solicito la subsanacion de las fimas legalizadas del Anexo N°. 5 (folio 20 y 21), por
medio del SEACE, otorgandole un (01) dia habil para que proceda a su subsanacion correspondiente. La cual cumplié con
subsanar el anexo N°. 05

- CONSORCIO URPAY: integrado por la empresa HISAC CONTRATISTAS SR.L. y la empresa CONSTRUCTORA GRUPO
PROYECTOS & EJECUCION DEL NORTE S.A.C., se solicitd la subsanacion de las firmas legalizadas del Anexo N°. 5 (folio 22 y
23), por medio del SEACE, otorgandole un (01) dia habil para que proceda a su subsanacion correspondiente. La cual cumplio
con subsanar el anexo N°. 05

- CONSORCIO SINCHI ROCA: Integrado por la empresa RV & CRA CONSULTORES Y JECUTORES S.A.C. y la empresa JF
CONSTRUCTORES S.A.C. se sdlicito la subsanacion del Anexo N°. 4 (folio 46), por medio del SEACE, otorgandole un (01)
dia habil para que proceda a su subsanacion correspondiente. La cual cumplié con subsanar & anexo N°. (4

- CONSULTORES Y CONSTRUCTORES MAVIRI E.L.LR.L., Se solicitd subsanacion de firmas debido que en
el certificado de vigencia de poder no se encuentra la firma del representante legal, sin embargo, dicha
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firma puede ser subsanable de acuerdo al articulo 60 del Reglamento de Ley de Contrataciones. Lo
cual cumplio con subsanar |as firmas solicitadas.

CONSORCIO J & R: Conformada por las empresas KMC CONSTRUCTORES SA.C. y la empresa GRUPO CONTRUCTOR &
CONSULTOR GF SA.C. se solicitd subsanacion debido que se observa que en el anexo N°. 02 folio 16 y
folio 17 no se encuentra firmado por el representante comun, sin embargo, dichas firmas pueden ser
subsanables. Lo cual cumplié con subsanar las firmas solicitadas.

CONSORCIO SECHAVI S.R.L. Se solicité subsanacién debido que en el anexo N°. 03 no se encuentra
firmado por el representante legal, sin embargo, dichas firmas pueden ser subsanable.

CONSORCIO EL DORADO: Integrada por la empresa CORPORACION CERRO DORADO SAC. y la empresa
CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS E Y EOCANA SA.C. se solicitd subsanacion debido que se verifica en el
Anexo N°. 06 precio de la Oferta, menciona la el objeto de la convocatoria que no pertenece al proceso de
seleccion sin embargo puede ser subsanable, debido que no afecta la oferta economica.

Por lo que una vez cumplido los plazos se obtuvieron los siguientes resultados:

A%
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CONSORCIO CONSORCIO
ORoa | coNsorcio CARACOL GALLO
LIBERTAD CONSTRUC | (CONSTRUCTO (INGENIEROS
it ) E&R Grupo | (CONTRATSTAS | (NGEMERIAY | TORESE | RAFRANCO& CONTRATIST | cONTRATISTAS
POSTORES S GENERALES CONSTRUCTORE | MARRERO MARREROS ELR.L CONSTRUCCION | INVERSION | HNOSSALC.Y GENERALES DE PAVIMENTOS
SAC SE.IRL. SSAC. £ _zomz_mmmm. “| DYMAZSAC.Y | ESAL&WI COPHAM JHOP SA.C SACY
- CONTRATISTAS E CORPORACION SAC. CONTRATISTA | CONSTRUCCION
8GSAC SAMARASALC) S GENERALES ES & SERVICIOS
AC) SA.C) ISMARS.A.C)
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
M__. og_ﬂ.m”_”z Jurada de daos def postr. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nexo
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presents seccion. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3
8) Declaracion jurada de plazo de ejecucion
de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas NO CUMPLE (%
legalizadas, de ser el caso, en la que se De conformidad con ﬂwmn_.._:ﬂﬁwﬂm
consigne los integrantes, el representante NO NO ¢l articulo 52° del con el articulo 52°
comun, el domicilio comdn y las obligaciones CORRESPO|  Reglamento, las NO CUMPLE NO
a las que se compromete cada uno de los oomm_wmnoZo oommm%uozom NDE firmas de los Wm_ %nﬂah“ﬁ.”ﬂ“% CORRESPO CORRESPON CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el integrantes del integrantes del NDE DE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 00:8H.o deben ser Conacaolo debeti
(Anexo N° 5) legalizadas (*) ser legalizadas (*)
f) g Prock dela clerta en SOLES. (nexo | o ¢ CUMPLE | CUMPLE | NoCUMPLE(Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
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PRESENTO PRESENTO

PRESENTO: PRESENTO: _ PHESENTO: PRESENTO: : PRESENTO: | PRESENTO: | PRESENTO:

8) Solicitud de bonificacién del cincopor | CUMPLE CUMPLE omc%wm CUMPLE CUMPLE omc%_.m CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ciento (5%j por tener la condicion de microy | De acuerdoalo | De acuerdo a lo mon.s - De doai De acuerdo a lo mo"hoﬂ © | Deacuerdoalo | Deacuerdoa | De acuerdoalo
pequefia empresa (Anexo N°11). establecidoen el | establecidoenel | . 80 swn_maaoomﬂ o | establecidoenel estaniecido | etablecidoen el | Io establecido | establecido en el
articulo 50° articulo 50° inciso " i articulo 50° inciso articulo 50° en el articulo | articulo 50° inciso

ingl en el articulo | articulo 50° inciso g). en el articulo £ 50° inci
50 g). 9) 50° inciso g) 50° inciso inciso g). inciso g). a).
a). q).
PRESENTO PRESENTO PRESENTO

Mﬁ ﬁ%ﬂﬁﬂmﬁ EQSHW: PRESENTO PRESENTO mmxmcm 4 PRESENTO PRESENTO mooxmo:n_ A | PRESENTO R PRESENTO

discapacidad o a los consorcios ACREDITA ACREDITA sgs 0 ACREDITA ACREDITA mﬂq ©| ACREDITA | Deacuerdoa | ACREDITA
conformados en su totalidad por estas De acverdoalo | De acuerdo a lo &nw_ma Deacuerdoalo | Deacuerdoalo sw_s. 4o | Deacverdoalo | loestablecido | De acuerdo alo
empresas, siempre que acrediten tener tales | establecidoen el | establecido en el | :E._n_uo establecido en el establecido en el o of articulo establecido enel | enel articulo | establecidoen el
condiciones de acuerdo con la normativa de | articulo 61° del | articulo 61° del Smw s articulo 61° del articulo 61° del Se. G | atiouio81°del | 61°del articulo 61° del
la materia (articulo 61° del Reglamentode la | Reglamentode | Reglamento de la (smanio Reglamentodela | Reglamentode la Reglamento Reglamentode | Reglamento | Reglamento de la

Ley 29973) la Ley 29973 Ley 29973 m%_m e Ley 29973 Ley 29973 Mm_m o | aley20873 | delaley Ley 29973,

29073, 29973 29973.
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PROYECTOS & v RASAC. | GRUPO GARMEL
EJECUCION DEL CONSTRUCTORE SAC) OR& Y SERVICIOS MULTISERVICIOS
NORTE S.A.C) SSAC) o CONSULTO GENERALES EYE OCANA
o RGF CHAVISANEIR.L. SAC)
SAC)
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N c&ﬂwﬂ_ﬂ: jurada de datos del postor. | o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nexo
b) Documento  que  acredite la
_ representacion de auien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i (Anexo N° 2)
. d) Declaracion jurada de cumplimiento del NO
Expediente Técnico, segln el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oc:_,ﬁ_.m CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3) (
e) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se NO
consigne los integrantes, el representante NO CORRESPO
comun, el domiciio comin y las CUMPLE CORRESPO CUMPLE NO NDE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE NDE CORRESPONDE | CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
$ Bpeccoeleoivien SOLES. (o] i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumPLE | cumpLE CUMPLE | NO CUMPLE ()

N° 6)
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9 9 50° inciso 9 9 50°inciso | ot 9
. R )] o ) . . N
PRESENTO PRESENTO | PRESENTO
b) Las microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con PRESENTO PRESENTO ACREDITA PRESENTO PRESENTO ACREDITA | ACREDITA PRESENTO PRESENTO
discapacidad o a los consorcios De acuerdo De acuerdo | De acuerdo
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CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES
O APLICADO EN LA
INGENIERIA SAC.
a) Dedlaracion jurada de datos del postor.
CUMPL
(Anexo N° 1) .
b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta CUNPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo |li de la presente seccion. (Anexo N°
3)
) Dedlaracion jurada de plazo de ejecucion
de fa obra. CUMPLE
Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, ef domicifio com(n y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integranies del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
a). .E; precio de la oferta en SOLES. (Anexo CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA
PRESENTO:
a) Solicitud de bonificacion del cinco por
ciento (5%) por tener la condicion de micro y CUMPLE
pequefia empresa (Anexo N°11). De acuerdo a lo establecido en
el articulo 50° inciso g).
b) Las microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con PRESENTO
discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas ACREDITA
empresas, siempre que acrediten tener tales | De acuerdo a lo establecido en
condiciones de acuerdo con la normativa de | el articulo 61° del Reglamento
la materia (articulo 61° del Reglamento de la de la Ley 29973
Ley 29973)
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NOTA CONSIDERATIVA:

(*) CONSORCIO BRIZSA integrado por la empresa CONTRATISTAS GENERALES MARREROS EIRL. y la empresa
INGENIEROS CONTRATISTASE&GSAC

Deiaveriﬁcadéndelaofeﬂa.seadviemequelaPmneudeCormdo(ANEXOOS}NOsamntale@izada;sinmbmgodidxa
legalizacion se puede subsanar, de acuerdo a lo tipificado en e literal ¢) del numeral 60.2 del art. 60° del Reglamento de la Ley de
ComratacionesdelEstado,Sinanbagodmpx&deiarevi%ddanemGelpredodelaOFERTAmsdassevetiﬁcaquee!pos&or
aofertado un importe de 760,557.13 (setecientos sesenta mil quinientos cincuentayy siete con 13/100 soles), por lo cual dicho formatos

nopuadeseramsmaﬂedaaumdoaioﬁpiﬁmdomeliibnaia)deinummlﬁozddatGdeRegmmnmdelaLeyde
Contrataciones del Estado menciona.

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas

60.1. Durante el desarrolic de la admision, evaluacion y calificacion, el organo a cargo del
procedimiento solicita, a cualguier postor que subsane alguna ommusion © corrija algun error
material o formal de los documentes presentados. siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta

60 2. Son subsanables, entre otros, los sigu:entes errores matenales o formales

a) La omision de determinada informaciéon en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica:

b} La nomenclatura del procedimiento de seleccion y faita de firma o foliatura del postor o su
representante

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legakzada gue se presente coincide con el contemdo del documento sin
legalizacion que obra en la oferta

Por lo que, de acuerdo a lo establecido en Bases Integradas Seccion General, Capitulo | Etapas del Procedimienio de Seleccion item
1.7 Presentacion y Apertura de Ofertas se sefiala “Asimismo, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, declara no admitidas ias ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (30%) del valor referencial o que
excedan en mas del diez por ciento (10%) del valor referencial”; por lo Tanto el Comité adopta la decision de NO ADMITIR LA
PRESENTE OFERTA.

{**) CONSORCIO LIBERTAD: integrado por la empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCION DYMAZ SA.C. y la empresa
CORPORACION SAMARA SAC

Con fecha 16 de abril del 2025 se solicité Subsanacion de la Promesa de Consorcio (ANEXO 05) que NO se encuentra con firmas
legalizadas; a pesar de haberse solicitado subsanacion, de acuerdo a lo tipificado en el literal c) del numeral 60.2 del art. 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha empresa NO cumplio con subsanar como se observa en el siguiente
pantallazo.
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Datos del postor

RUC / Cadigo
Consortio

Nombre & razin socal

16045208 i Publicado s |

Por lo tanto, de la verificacion de la oferta y la solicitud de Subsanacion, se advierte que la Promesa de Consorcio (ANEXO 05) NO
se encuentra legalizada; a pesar de haberse solicitado subsanacion, de acuerdo a lo tipificado en el literal ¢) del numeral 60.2 del art

60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por consiguiente, el Comité adopta la decision de NO ADMITIR LA
PRESENTE OFERTA.

(***) CONSORCIO SECHAVISR.L:

Con fecha 16 de abril del 2025 se soficitd Subsanacion de firma del anexo N°. 03, debido que no se encuentra la fina del
Representante Legal a pesar de haberse solicitado subsanacion, de acuerdo a lo fipificado en el literal ¢) del numeral 60.2 def art.

80°del Regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha empresa NO cumplié con subsanar como se observa en el siguiente
pantallazo.

T ——— MUNCIPALDAD D'STRITAL DE URPAY
Nomenclsturs AS-S1.2 2025 MU
hro. de conwucaturia
Obieto de contratacon Ooea
EJECUCION OF OBRA MEJORAMENTD DEL SERVIC'C DE PRACTICA DEPCRTIVA /0 RECREATIVA EN URPAY DI3TRTO DE URPAY
Ot imcii st it PROVING A DE PATAZ DEPARTAMENTO DE LA LIEERTAD
Niisonirn e Cortratetion M. URPAY.3075-56

Datos de oumtor
Trpo de Provesdar
RUC ¢ Chdigo
Consorcio

Nombre u racen socel

16/04/2025 1 Puvicese [ )
2683487 KB
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En el item 1.6 forma de presentacion de ofertad, del capitulo I-ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases
Integradas menciona lo siguiente:

” ¥/

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
o enela L il U Qe

HCWWG O Y EN €4 &
Reglamento

Las declaraciones juradas, formatos o form

o U

ulanos previstos en las bases gue conforman la
oferta deben estar debidamente firmadc |
N? 27265 _,+_-y jH Firmas y Certificado

ma man -
r f!"!d I U Lr' 1 U

gitales=}. Los demas documentos debe

por el postor En el caso de persona juridica, por su representante legal apoderado o
mandatano designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado
No se acepta el pegado de la imagen de unafirma o v 1. Las ofertas se presentan foliadas

Por lo tanto, de la verificacion de la oferta y la solicitud de Subsanacion, se advierte el (ANEXO 03) NO fue subsanado; a pesar de
haberse solicitado subsanacion, de acuerdo a lo tipificado en el literal c) del numeral 60.2 del art. 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de! Estado, por consiguiente, el Comité adopta la decision de NO ADMITIR LA PRESENTE OFERTA.

(****) CONSORCIO EL DORADO: conformada por las empresas (CORPORACION CERRO DORADO S.A.C.Y CONSTRUCTORA
Y MULTISERVICIOSE Y E OCANA SA.C.):

Con fecha 16 de abril del 2025 se solicitd Subsanacion debido que en el Anexo N°. 06 precio de la Oferta,
menciona el objeto de la convocatoria que no pertenece al proceso de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N°. 002-2025-MDU, sin embargo, puede ser subsanable, debido que no afecta la oferta econdmica., dicha
empresa NO cumplié con subsanar como se observa en el siguiente pantallazo.

Ent-gad convosante MUNIC ﬂa._ DAD D STRITAL DE URPAY
Nomwniatua AT.5M2.2925MDU 1

hro, de conroLetens
Obiete de cortratacion

RA MEJORAMED h.,D‘ SERVIC:0 DE FRAL DEFCRTIV, O RECREATIVA EN URPAY DISTRITO DE URPAY
Dwacr 3.4 del aliiats 42 DEPARTAMENTO OF LA LIBERTAD

Numery de Contretacon

Datus del cantur
RUL / Cosdige
Comarua

Bomire o ragde ot

16464, 2035 1 Pubiicadu [ ho
2683487 ¥B.

Por lo tanto, de la verificacion de la oferta y la solicitud de Subsanacion, se advierte que Anexo N°. 06 precio de la Oferta; a pesar de
haberse solicitado subsanacion, de acuerdo a lo tipificado en el literal c) del numeral 602 del art. 60° del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado, dicho postor NO subsano el nombre del objeto de la convocatoria razon por la cual, el Comité adopta la
decision de NO ADMITIR LA PRESENTE OFERTA.
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De lo anterior, el comité de seleccion después de realizar la verificacion de los requisitos de admisibilidad, determina tener por

ADMITIDA QUINCE (15) OFERTAS, lo cual pasa a la siguiente etapa de evaluacion.
Postores Admitidos:

- ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES SAC.

- E&RCONSTRUCTORESEIR.L.

- GRUPO MARREROS SA.C.

- CONSTRUCTORES E INVERSIONES AL&EWISALC.

- CONSORCIO CARACOL (CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. Y COPHAM CONTRATISTAS GENERALES SA.C)

- CONTRATISTAS GENERALES JHOPSALC.

- CONSORCIO GALLO (INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C. Y CONSTRUCCIONES & SERVICIOS

ISMARS.A.C).

- CONSORCIO URPAY (HISAC CONTRATISTAS S.R.L. Y CONSTRUCTORA GRUPO PROYECTOS & EJECUCION DEL

NORTE SAC.).
- CONSORCIO SINCHI ROCA (RV & CRA CONSULTORES Y JECUTORES S.A.C. Y JF CONSTRUCTORES SA.C)
- CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA SA.C.
- CONSORCIO CIELITO (EMPRESA CONSTRUCTORA AJULE1R.L. Y GRUPO GARMEL SA.C)
- CONSULTORES Y CONSTRUCTORES MAVIRI ERL.
- CONSORCIO J & R (KMC CONSTRUCTORES SA.C. Y GRUPO CONTRUCTOR & CONSULTOR GF S.A.C.)

- CONSORCIO EJECUTOR HCO (CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC. Y

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES CHAVISANELRL.
- CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA S.A.C.

IV. EVALUACION DE OFERTA:
Luego de haberse ADMITIDO QUINCE (15) ofertas, corresponde a comité de seleccion evaluar las mismas, esto acorde a
lo dispuesto en el Articulo 74°, numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de contrataciones del

Estado, siendo esto de la siguiente manera;

4



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE URPAY

PRELACION

CONSORCIO CONSORCIO | CONSORCIO
CARACOL GALLO URPAY  (HISAC
(CONSTRUCTOR |CONTRATI |(INGENIEROS | CONTRATISTAS
%zm”mwwﬂb. E&R GRUPO mmuﬂ xcﬂom A FRANCO &|STAS CONTRATISTAS |SRL. Y
— S CENERALES | CONSTRUCTORE |MARREROS (v o - F|HNOS SAC. Y | GENERALE | DE PAVIMENTOS | CONSTRUCTORA
sy SEIRL. SAC. ALEWISac. |COPHAM S JHOP|SAC. Y| GRUPO
L. . | CONTRATISTAS |SALC. CONSTRUCCION |PROYECTOS &
GENERALES ES & SERVICIOS | EJECUCION  DEL
SAC) ISMARSAC). |NORTESAC).
FACTOR DE EVALUACION
MONTO OFERTADO | $/960,557.13 | $/960,557.13 | §/960557.13 | §/960557.13 | /96055713 | oo mm.mw 13| 896056713 §/960,557.13
PRECIO
PUNTAJE MAXIMO — 100 Puntos
100 Puntos 100 Puntos 100 Puntos 100 Puntos 100 Puntos 100 Puntos unios
(100 ptos)
BONIFICACION POR CONDICION
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA |  5.00 Puntos 5 Puntos 5.00 Puntos 5.00 Puntos 5.00 Puntos 5.00 Puntos 5.00 Puntos 5.00 Puntos
(ANEXO N°11) ACREDITADA
PUNTAJE TOTAL 10500Puntos | 105Puntos | 105.00 Puntos | 105.00 Puntos | 105.00 Puntos H”ﬁ 10500 Puntos |  105.00 Puntos
cmwmzvmﬁ._"mﬁndsa 91° | AcrEDITA ACREDITA ACREDITA | ACREDITA ACREDITA | ACREDITA |  ACREDITA ACREDITA
DETERMINACION DE ORDEN DE - . - - v » - -
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Que conforme a lo prescrito en el inciso a). del articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede a efectuar
el sorteo para determinar el orden de prelacion para los postores que empataron, quedando el orden de prelacion de acuerdo
al reporte del desempate, que se anexa continuacion

REPORTE DEL DESEMPATE
Datos del Hem y sorteo
Pumeso em - T Them ZRax Hom -
‘Descnpclor»llew MEJORALMENTO DEL SERVICIO O PRACTICA DEPORTIVA Usuario que actulize .  DEISSY ROSVERY RONCAL DAZ

Listado de! Resultado del Desempate

De lo anterior, esta colegiado continua con la revision de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion. Con la
finalidad de evaluar las cuatro (04) Postores que cumplan con los requisitos de calificacion y se prosigue con la etapa de
calificacion.

V. CALIFICACION DE OFERTA:

El comité de seleccion procede a la calificacion de las ofertas de acuerdo a lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del
articulo 75° del Reglamento de Ia Ley de Confrataciones del Estado.
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POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO GALLO
CONSORCIO SINCHI ROCA | INGENIEROS CONSORCIO  URPAY  (HISAC
REQUISITOS DE CONTRATISTAS  SRL. Y
o CONTRATISTAS | (RV & CRA CONSULTORES Y | CONTRATISTAS 06 | oo
FICACION GENERALES HOP | JECUTORES SAC. Y JF|PAVIMENTOS sAc. y|potWIRICIORA — GRUFO
SAC. CONSTRUCTORESSAC) | CONSTRUCCIONES i
SERVICIOS ISMAR SA.C). 3
CAPACIDAD
A. | TECNICAY
PROFESIONAL .
Ay | EQUPAMIENTO siﬁfgg’;ggf A | SEACREDITARAALAFIRMA | SEACREDITARAALAFIRMA |  SE ACREDITARA A LA FIRMA DEL
1| ESTRATEGICO iyl DEL CONTRATO DEL CONTRATO CONTRATO
CALIFICACIONES
Az |  DELPLANTEL Sﬁﬁﬁfﬂrgg A\ SEACREDITARAA LA FIRMA | SE ACREDITARAA LA FIRMA |  SE ACREDITARA A LA FIRMA DEL
PROFESIONAL Uit DEL CONTRATO DEL CONTRATO CONTRATO
CLAVE
EXPERIENCIA DEL
e PLANTEL Sﬁ‘c:g&rgg Al SEACREDITARAALAFIRMA | SE ACREDITARAALA FIRMA |  SE ACREDITARA A LA FIRMA DEL
PROFESIONAL i DEL CONTRATO DEL CONTRATO CONTRATO
CLAVE
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA CUERLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD:
B.
m&‘ﬁ* Monto Total Acreditado: Monto Total Acreditado: Monto Total Acreditado:
ACR%);ER: ¥ | g1085.4085 §/1,560,744.19 $/1,086,312.79 S/1,596,666.00
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Por lo tanto, el Comité por Unanimidad de acuerdo a lo expuesto en los parrafos anteriores oforga la buena pro al Postor;
CONTRATISTAS GENERALES JHOP SA.C. con RUC 20482172572 del procedimiento de Seleccion de Adjudicacion
Simplificada N°002-2025-MDU/CS-1 CONVOCATORIA, por el monto de su oferta econdmica que asciende a s/ 960,557.13
(NOVECIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 13/100 SOLES), incluido los impuestos de Ley.
Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:50 horas del dia 22 del mes de abril del 2025, procediéndose

a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros
del Comité de Seleccion.

Fie
ING. JHONY
eng

itular

TILLARIOS

ING. MARCO BENJAMIN PARDO ALFARO
1er Miembro Titular

ECON. DEISSY ROSMERY RONCAL DIAZ

2do Wiembro Titular




